
               
 
 

    
 
 

Kinder entdecken die Welt der Bilderbücher und der Schrift 
in albanischer Sprache! 

 
 "Wer die Muttersprache gut kann, lernt andere Sprachen besser" 
 
 
Wer: Eltern, Grosseltern und Kinder von 2 bis 6 Jahren 
 
Was: "Schenk mir eine Geschichte" 

§ Geschichten erzählen 
§ Verse und Lieder kennen lernen 
§ Bilderbücher anschauen 
§ Spielen, Malen und Basteln 
§ Austausch über Sprachentwicklung, Leseförderung und Mehrsprachigkeit 

 

Wo:  
 
Wann: 17. August / 24. August / 31. August / 7. Sept. / 14. Sept. / 21. Sept. 2020 
 

15.30 – 17.00 Uhr 
 
Animatorin: Shefkije Alija (076 377 15 10) 
 
 Eintritt gratis 

  
 



               
 
 

    
 
 

Fëmijët zbulojn botën e librave me ilustrime dhe shkrime 
në gjuhen shqipe 

 
 "Kush e di gjuhën amtare mirë, mëson gjuhë të tjera edhe më mirë!" 
 

 Për prindërit me fëmijë nga mosha 2 – 6 vjeç 
 

 "Më dhuro nje trëgim" 
 Te nderuar prindër, gjyshër dhe të gjithë ata te cilët kujdesen për fëmijët. 
 Mirë se vini në boten e përrallave shqiptare për fëmijë! 
  

 Ne tregojmë përralla së bashku dhe shohim libra me ilustrime, këndojmë,  
 vallëzojmë, vizatojmë, ngjyrosim, bëjmë pune dore, mësojmë vargje dhe  
 këngë. 
  

 Kjo ndihmon shume fëmijët për zhvillimin e tyre te mëtutjeshëm, sidomos 
 për  parapërgatitjet për kopshtin e fëmijëve dhe shkollën. 
 

Adresa:  
 
Datat: 17 gusht / 24 gusht / 31 gusht / 7 shtator / 14 shtator / 21 shtator 2020 
 
Koha:     15.30 deri 17.00 
 
Animatore: Shefkije Alija (076 377 15 10) 
 
 Hyrja falas 

 


